
Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 90

Data del provvedimento 29/08/2023

Oggetto

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL
D.LGS.  36/2023,  PER  L'ACQUISTO  DI  MATERIALE  DI  CANCELLERIA  –
DITTA  CARTO  COPY  SERVICE  SRL  -  CIG:   Z3B3C219E3  –  RETTIFICA
DECRETO.

Contenuto

Struttura proponente Ufficio gare e contratti

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti
Economici

Spesa Descrizione
Conto

Codice
Conto

Anno
Bilancio

Spesa
prevista

Conto
Economico

Codice
Conto

Anno
Bilancio

€ 280,50 oltre IVA SUPPORTI INFORMATICI E CANCELLERIA 3B01020401 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di
pag.

Oggetto



                                                  Società della Salute 
                                            Zona Fiorentina Nord Ovest

                                                                            Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

IL DIRETTORE
VISTI: 
1. il  vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del  Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord
Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto
legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del
Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli; 
2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte
del Comune di Fiesole; 
3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti; 
4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest; 
5. il Bilancio economico di previsione annuale 2023 e pluriennale 2023-2024-2025, come approvato con
la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 37 del 29.12.2022; 
6.  il  vigente  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest
attualmente vigente; 
7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del
19/06/2020; 
8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei
Soci n. 5 del 28/02/2023; 
9. il D.Lgs. n. 36/2023 recante il nuovo Codice degli Appalti;

VISTO E RICHIAMATO il Decreto del Direttore SdS n. 88/2023 con il quale si provvedeva ad autorizzare
la spesa complessiva di € 252,00 per l’acquisto di materiale di cancelleria;

PRESO ATTO CHE nel decreto suddetto, si procedeva all’acquisto, mediante affidamento diretto, ai sensi
dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, dal fornitore Carto Copy Service srl, con sede in Roma
(C.F. e P.IVA 04864781002), del materiale di seguito indicato: 

- Buste a sacco bianca con strip f.to cm. 50 x 40 cm. con applicazione di adesivo stampato in
quadricromia € 2,45 x 100 € 245,00;

- Buste forate trasparenti liscio con foratura universale Medio spessore conf. da 50 buste € 3,90 x
2 € 19,50;

- Buste a perforazione universale Q-Connect 22x30 cm medio spessore finitura goffrata conf. da
50 buste € 3,20 x 1 € 16,00;

DATO ATTO CHE l’importo suddetto presenta dei refusi di calcolo per mero errore materiale e andrà
rettificato come di seguito: 

- Buste a sacco bianca con strip f.to cm. 50 x 40 cm. con applicazione di adesivo stampato in
quadricromia € 2,45 x 100 € 245,00;

- Buste forate trasparenti liscio con foratura universale Medio spessore conf. da 50 buste € 3,90 x
5 € 19,50;

- Buste a perforazione universale Q-Connect 22x30 cm medio spessore finitura goffrata conf. da
50 buste € 3,20 x 5 € 16,00;

DATO  ATTO  CHE la  spesa  totale  ammonta  a  €  280,50  oltre  IVA  22%,  pari  a  €  61,71  e  così  per
complessivi € 342,21, dando atto che la stessa trova copertura sul Bilancio di previsione del Consorzio -
Conto Economico n. 3B01020401;



                                                  Società della Salute 
                                            Zona Fiorentina Nord Ovest

                                                                            Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

DATO ATTO:
- della regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alle quali il sottoscritto responsabile
del procedimento esprime parere favorevole;
- che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse
neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/2000;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

1. di  autorizzare,  rettificando il  Decreto  del  Direttore SdS  n.  88/2023,  la  spesa  complessiva  di  €
280,50 oltre IVA 22%, pari  a € 61,71 e così  per complessivi  € 342,21 per  l’acquisto, mediante
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, dal fornitore Carto
Copy Service srl, con sede in Roma (C.F. e P.IVA 04864781002), del materiale di seguito indicato:
- Buste a sacco bianca con strip f.to cm. 50 x 40 cm. con applicazione di adesivo stampato in
quadricromia € 2,45 x 100 € 245,00;
- Buste forate trasparenti liscio con foratura universale Medio spessore conf. da 50 buste € 3,90 x
5 € 19,50;
- Buste a perforazione universale Q-Connect 22x30 cm medio spessore finitura goffrata conf. da
50 buste € 3,20 x 5 € 16,00;

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016,
è il Direttore della SdS, Dott. Andrea Francalanci;

3. di  pubblicare  infine  il  presente  provvedimento  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale
dell’ente,  dando  pubblicità  alle  informazioni  inerenti  la  relativa  spesa,  ai  sensi  del  D.Lvo
n.33/2013.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci


	IL DIRETTORE
	PRESO ATTO CHE nel decreto suddetto, si procedeva all’acquisto, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, dal fornitore Carto Copy Service srl, con sede in Roma (C.F. e P.IVA 04864781002), del materiale di seguito indicato:
	Buste a sacco bianca con strip f.to cm. 50 x 40 cm. con applicazione di adesivo stampato in quadricromia € 2,45 x 100 € 245,00;
	Buste forate trasparenti liscio con foratura universale Medio spessore conf. da 50 buste € 3,90 x 2 € 19,50;
	Buste a perforazione universale Q-Connect 22x30 cm medio spessore finitura goffrata conf. da 50 buste € 3,20 x 1 € 16,00;
	DATO ATTO CHE l’importo suddetto presenta dei refusi di calcolo per mero errore materiale e andrà rettificato come di seguito:
	Buste a sacco bianca con strip f.to cm. 50 x 40 cm. con applicazione di adesivo stampato in quadricromia € 2,45 x 100 € 245,00;
	Buste forate trasparenti liscio con foratura universale Medio spessore conf. da 50 buste € 3,90 x 5 € 19,50;
	Buste a perforazione universale Q-Connect 22x30 cm medio spessore finitura goffrata conf. da 50 buste € 3,20 x 5 € 16,00;
	DATO ATTO CHE la spesa totale ammonta a € 280,50 oltre IVA 22%, pari a € 61,71 e così per complessivi € 342,21, dando atto che la stessa trova copertura sul Bilancio di previsione del Consorzio - Conto Economico n. 3B01020401;
	DATO ATTO:
	DECRETA
	1. di autorizzare, rettificando il Decreto del Direttore SdS n. 88/2023, la spesa complessiva di € 280,50 oltre IVA 22%, pari a € 61,71 e così per complessivi € 342,21 per l’acquisto, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, dal fornitore Carto Copy Service srl, con sede in Roma (C.F. e P.IVA 04864781002), del materiale di seguito indicato:
	- Buste a sacco bianca con strip f.to cm. 50 x 40 cm. con applicazione di adesivo stampato in quadricromia € 2,45 x 100 € 245,00;
	- Buste forate trasparenti liscio con foratura universale Medio spessore conf. da 50 buste € 3,90 x 5 € 19,50;
	- Buste a perforazione universale Q-Connect 22x30 cm medio spessore finitura goffrata conf. da 50 buste € 3,20 x 5 € 16,00;

